CMN.
Proc. Nº 3934 ey

Fis eA

end.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº!)ofo21

Ementa: Solicita a implantação de calçada de concreto
junto ao Sistema De Lazer Francisco D'Ávila, Rua das

Azaleias, Bairro Jd Manacás.

Senhor Presidente.

A Vereadora Simone Bellini, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao

Exma. Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

1) Solicita para que a Secretaria de Obras e Serviços Públicos estude a implantação de

calçada de concreto ao Sistema De Lazer Francisco D'Ávila, Rua das Azaleias, Bairro

Jd Manacás, junto próximo a escola Adoniran Barbosa, bem como a instalação de

lixeiras, conforme fotos anexas.

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram esta vereadora para solicitarem, pois a ausência

de calçada no local coloca em risco a segurança dos transeuntes. Valinho 19 de

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br